ALTERAÇÃO DO EDITAL 74/2014

PROGRAMA DE LICENCIATURAS INTERNACIONAIS – PLI PORTUGAL

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto

aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna público a retificação do Edital nº

74/2014, cujo extrato foi publicado no DOU de 19/12/2014 – seção 3 –pág. 34.

ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA

Etapa Período estimado

Período de inscrições da equipe brasileira junto à

CAPES
de 21/12/2014 a 15/03/2015, às 16

horas, horário oficial de Brasília

Análise técnica março de 2015

Análise de mérito pela consultoria ad hoc  abril de 2015

Priorização pelo grupo ad hoc selecionado da

DRI/CAPES maio de 2015

Seleção final e publicação na página da CAPES junho de 2015

Início das atividades do projeto agosto de 2015

LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA

Etapa Período estimado

Período de inscrições da equipe brasileira junto à

CAPES
de 21/12/2014 a 15/03/2015, às 16

horas, horário oficial de Brasília

Análise técnica março de 2015

Análise de mérito pela consultoria ad hoc  abril de 2015

Priorização pelo grupo ad hoc selecionado da

DRI/CAPES maio de 2015

Seleção final e publicação na página da CAPES outubro de 2015

Início das atividades do projeto a partir de fevereiro de 2016

ONDE SE LÊ:

9.1 O prazo de início das atividades no âmbito do Programa de Licenciaturas

Internacionais – PLI Portugal está previsto para o mês de agosto de 2015.

9.2 O primeiro ano de projeto iniciará em 01/08/2015 e finalizará em 31/07/2016, em

concordância com o ano letivo europeu. O segundo ano de projeto iniciará em 01/08/2016 e

finalizará em 31/07/2017.

LEIA-SE:

9.1 O prazo de início das atividades no âmbito do Programa de Licenciaturas

Internacionais – PLI Portugal está previsto a partir do mês de fevereiro de 2016, conforme

calendário das universidades portuguesas.

9.2 O primeiro ano de projeto iniciará em 01/08/2015 e finalizará em 31/07/2016, em

concordância com o ano letivo europeu. O segundo ano de projeto iniciará em 01/08/2016 e

finalizará em 31/07/2017.

CARLOS AFONSO NOBRE
Presidente